35 Y por esto profundamente Caietano , 2.2. quest 95. artic. vltim. §. Ad enidentiam huius ve*s*eculo, tunc ex quo accusator, dixit. Si offert mihi duelum ego possum acceptare de consensu Principis. & tueri me melius modo quo possum, hoc enim licet secundum apparentiam sit auellum, sed secundum veritatem non est nisi defensio contra iniuriantem personaliter ad mortem , vel mutilationem , & in summa, ver 5, Duellum : Licitum est suscipere duelum auctoritate Principis, quando accusator materiali gladio iudicis iniuste me petit mutilando, vel occidendo. quoniam inuisus gladio . possum me gladiari. Y como este cōsentimiento del Principe , y su autoridad sea merced particular, como dice el Rey don Alfonso en la ley citada , no se abre la puerta a los desafios, ni puede tomar exemplo otro con lo que ha hecho el Excelentissimo señor Duque de Medina Sidonia, pues como dixeron S. Gerontimo, y el Venerable Beda, referidos en el decreto, cap. Non solum. & cap. Non ex: mpto 26. quest. 2. Non exemplo Maius, vel quod Ionas Propheta sorte d'prehensus fit, indifferenter fortibus credendum est cum pruilegia singulorum communem legem omnino facere non possint. Y Alexandro 3. cap. Sane de priuilegijs , dice: Temerarium est , & indignum , aliquem fibi sua auctoritate presumere: quod Romana Ecclesia certa ratione insp̄cta singularibus voluntate beneſicijs indulgere . Y assi, no porque el Excelentissimo señor Duque de Medina Sidonia aya ofrecido particular batalla, obligado con tantas, y tan graues circunstancias, que obligaron al Principe a que no le resistiera, ni prohibiera el manifiesto, le es lícito a otro qualquiera hacer lo mismo, si no es concuerdiendo las mismas referidas.

36 Añiado a lo dicho, que no porque se sigan algunos inconvenientes, han de deixar los Theologos de enseñar, y decir verdades. En cuya confirmation traeré ynas graues palabras del Padre Pedro Hurtado de Mendoza, en el lu-

9.106. prouado valientemente , que vn Canallero desafiado de otro, puede acecar el salir al campo con el que le desafio, no con voluntad absoluta de pelear, sino concondicionada; esto es, si prius à provocatore iniuste petatur. Porque el salir al campo, solo es en orden a defender la opinion mala, q de no salir se le recrece: todo lo qual es honesto, pues lo ordena a vivir bien reputado en la Republica: pero contra esta doctrina haze el argumento siguiente.

37 Dizes : *Hinc malos arrepituros ansam ad egressionem in causam sine necessitate. Respondeo non propterea invertendam esse doctrinam. Multi enim ex laudibus fidei, ansam arripiunt ad censendum, impiam sola fide iustificari, non propterea non fuit laudanda fides, quia illi damno prouissum fuit ostendendo et ha- ritatis nec ositarem. Item multi ad non ieiunandum abutur in doctrina non obligeante eos qui indigent cibo. Multi enim eo non indigentes sibi sine fundamento per suadent se indigere, Nec tamen propterea reticenda est illa doctrina. Idem de in- culpata defensione per necessem aggressoris. Multi enim leui fundamento censem sibi ad tuendam vitam nullum super esse medium prater eam necem. Quia tan- men praecavent Theologi hocando singulos, ut consulant virumque medicum syn- cere recensa necessitatis qualitate, monendo item singulos, ut diligenter explo- rent, per se, & per amicos omnis vias, quibus possint mortem iniustam effugere. Ita in presenti monendi sunt provocati uniuersi, utrum illis super sit alia ratio de- pellendi infamiam si vero illis precipites agere illorum est culpa, non Theologi secundum se contemplantis, & praescribentis rationem, qua seruare terrari non potest.*